Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.10.2013 № 110-37-1237-13
г.Саянск
О создании муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»

В соответствии со статьями 120, 296 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006             № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010  № 110-37-923-10, статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик».
2. Наделить функциями и полномочиями учредителя в отношении муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»  муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск».
3. Руководителю муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям» определить перечень недвижимого имущества, с указанием сведений об общей балансовой и остаточной стоимости движимого имущества и перечень особо ценного движимого имущества, земельный участок и закрепить их за муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»

4. Установить предельную штатную численность работников муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» в количестве 82 единицы.
5. Рубцовой Ольге Алексеевне разработать устав муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик» и зарегистрировать его в установленном законом порядке в срок до 01 ноября 2013 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

         М.Н.Щеглов

Исп. Безродных О.В.
Тел.5-34-19